Requerimento   Nº                          /2020.
Ementa: Informações quanto a realização dos reparos nos passeios públicos da Vila Santana.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores da Vila Santana, relatando que estão sendo removidos os tocos de árvores do bairro, e por se tratar de um bairro antigo,  praticamente os passeios públicos estão danificados e necessitam de reparos; pois isso difiiculta a passagem de pessoas idosas, mães com carrinho de bebê, com crianças de colo,  podendo ocasionar queda e até acidentes graves;

Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

Visto que estão realizando a remoção dos tocos, e o local fica totalmente danificado, serão reparados os passeios públicos também?
     Se sim, para quando?

Se não, solicitamos que seja incluído os reparos no passeio publico.

    Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores do bairro, que enfrentam muita dificuldade para trasitarem pelo passeio público.

         Valinhos, aos 24 de Agosto de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB